Nº 228, segunda-feira, 30 de novembro de 2015 71ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015113000071

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 665, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no
inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista o cons-
tante do Processo Administrativo TST nº 503.613/2015-9, resolve:

Retificar o ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP.No- 551, de 5/10/2015,
publicado no DOU de 7/10/2015, que concedeu pensão temporária ao benefi-
ciário do ex-servidor MARIO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO PIMEN-
TEL JUNIOR, de forma que o nome do pensionista seja alterado para VAN-
DERSON JOSÉ DE ALBUQUERQUE MARANHÃO FURLANETTI, con-
forme consta na certidão de casamento, bem assim para incluir no fundamento
legal o parágrafo único do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005 e excluir
o art. 15 da Lei nº 10.887/2004, com redação dada pela Lei nº 11.784/2008.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 666, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar, a partir de 31 de janeiro de 2016, a Excelen-
tíssima Senhora ADRIANA CAMPOS DE SOUZA FREIRE PIMEN-
TA, Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do
Trabalho da 3ª Região/MG, das atribuições de Juíza Auxiliar da
Presidência do Tribunal Superior do Trabalho.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 668, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar, a partir de 25 de fevereiro de 2016, o Exce-
lentíssimo Senhor RENAN RAVEL RODRIGUES FAGUNDES, Juiz
Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª
Região - Campinas/SP, das atribuições de Juiz Auxiliar da Presidência
do Tribunal Superior do Trabalho.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

PORTARIA No- 81, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.N o- 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 502.049/2008-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal de Justiça do Dis-
trito Federal e dos Territórios da servidora ANA AMELIA MAES-
TRACCI DE TOLENTINO, código 43993, Analista Judiciária, Área
Judiciária, Classe B, Padrão 6, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 1º/1/2016, para o
exercício de função comissionada.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

PORTARIA No- 82, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.N o- 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.437/2011-3, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região, da servidora BEATRIZ ZANELLA, código
12727, Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 29/2/2016, para o exercício de função comissionada.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 622, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 110, de
25/11/2015, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais, resolve:

1 - Dispensar o servidor ELIAKIM PEREIRA GONÇAL-
VES, código 53381, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da Subseção II Especializada em Dis-
sídios Individuais.

2 - Designar o servidor ELIAKIM PEREIRA GONÇALVES,
código 53381, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da Subseção II Especializada
em Dissídios Individuais, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Zaira Bastos Pinheiro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 623, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 110, de
25/11/2015, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais, resolve:

Designar o servidor ELIAKIM PEREIRA GONÇALVES, có-
digo 53381, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o
encargo de substituto do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissio-
nadas da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios Indi-
viduais, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 624, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 207, de
25/11/2015, da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT, resolve:

Alterar o ATO GDGSET.No- 598, de 17/11/2015, publicado
no Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 19 de novembro de
2015, página 59, de forma que passe a constar ao final: "..., com
efeitos a contar de 25 de novembro de 2015."

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 625, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 108, de
26/11/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte;

considerando o constante do memorando nº 11, de
26/11/2015, da Coordenadoria de Recursos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora REGIA NAIRA QUIA-
RATO, código 27149, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, removida para esta
Corte, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ale-
xandre de Souza Agra Belmonte.

2 - Designar a servidora REGIA NAIRA QUIARATO, có-
digo 27149, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Stela Maris do Espírito
Santo Fernandes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO